
Total:

133

1

44

Segunda Ponencia Sección Especializada 3

25

28

4

Quinta Ponencia 28

2

6

109

103

6

14

Total:

187

173

Promociones Pendientes de Acuerdo (Histórico) 21

7

9

1

210

36

Abril del 2024
Rubros Justicia Abierta 

SECRETARÍA GENERAL

Total de Demandas Recibidas

Presidencia

Segunda Ponencia

Sentencias en Sesión Ordinaria

Sentencias en Sesión Extraordinaria

Cheques Entregados

DIRECCIÓN DE EJECUCIÓN

Número de Promociones Recibidas

Promociones Acordadas

Tercera Ponencia

Cuarta Ponencia

Cuarta Ponencia Sección Especializada

Sesiones de Pleno Ordinarias Celebradas

Sesiones de Pleno Extraordinarias Celebradas

Sentencias Definitivas Emitidas y Publicadas

Audiencias Incidentales Celebradas

Resoluciones Incidentales Dictadas

Notificaciones Realizadas

Requerimientos Realizados

Resoluciones definitivas



Total:

15

15

42

42

0

348

Oficios Acordados 348

0

Demandas de Amparo Directo Presentadas 26

Demandas de Amparo Directo Acordadas 26

96

41

59

246

17

17

Total:

71

64

7

1

Número de Promociones Recibidas

Promociones Atendidas

Promociones Pendientes de Acuerdo (Histórico)

Credenciales Entregadas

Oficios Pendientes por Acordar  (Histórico)

Emplazamientos a Terceros Juicio de Amparo Directo

Expedientes de Amparo Remitidos

Ejecutorias de Amparo Directo Recibidas

Notificaciones Realizadas

Ejecutorias de Amparo Indirecto Recibidas

Promociones Acordadas de Amparo Indirecto

Promociones Pendientes por Acordar de Amparo Indirecto (Histórico)

Oficios de Amparo Recibidos

DIRECCIÓN DE AMPARO

DIRECCIÓN DE SINDICATOS

Amparos Indirectos en Ejecución Recibidos

Informes Rendidos

Promociones Recibidas de Amparo Indirecto

Requerimientos Realizados



Total:

56

Audiencias Conciliatorias Realizadas 56

2

4

Total:

El poder de la I.A. al servicio del Derecho; y

Responsabilidad Administrativa de las personas servidoras públicas y su procedimiento;

Se llevó a cabo la transmisión en vivo de 2 sesiones de pleno; y

Actividades de Vinculación:

Audiencias Conciliatorias Agendadas

Convenios Conciliatorios

Constancias de Incomparencia 

DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN

Actividades de Capacitación:

Foro para la Difusión de los Derechos Político- Electorales de las Personas con Discapacidad desde la Justicia

Electoral; 

Total de personal capacitado 17.

Firma de la carta compromiso de cumplimiento del Código de Ética e Integridad y de Conducta del Tribunal de Justicia

Administrativa del Estado de Sonora;

Participación en la Ceremonia de premiación del concurso de video de TikTok Votar ¡SÍ IMPORTA!, organizado por el

IEE Sonora; y

Se actualizan periódicamente las redes sociales del Tribunal de Justicia Administrativa; 

Actividades de Comunicación Social:

Foro para la Promoción de los Derechos Político-Electorales de la Población LGBTTTIQ+; 

Se llevó a cabo la inauguración del mural contra la violencia de las mujeres y niñas.

Se realiza disfusión en las redes sociales del Tribunal el Pacto Social por un Proceso Electoral 2023-2024 libre de 

Violencia Política contra las Mujeres en Sonora.

Procesos Administrativos y Jurídicos; 

DIRECCIÓN DE CONCILIACIÓN



Total:

54

62

0

8

371

313

10

324

20

17

124

14

8

Juicio Fiscal y Administrativo 3

Juicio del Servicio Civil 5

Juicio de Responsabilidades Administrativas 1

22

2

Audiencias Atendidas

Expedientes Citados para Oír Sentencia

Sentencias Dictadas

Sentencias Pendientes de Dictar (Histórico)

Cumplimentadoras Emitidas

Promociones Recibidas

Promociones Acordadas

Promociones Pendientes de Acuerdo (Histórico)

Notificaciones

Emplazamientos

Amparos Indirectos Recibidos

SEGUNDA PONENCIA

Demandas Recibidas

Demandas Radicadas

Demandas Pendientes de Radicación (Histórico)

Prevenciones Impuestas



Total:

43

34

9

1

339

193

146

426

85

20

193

6

17

Juicio Fiscal y Administrativo 0

Juicio del Servicio Civil 17

Juicio de Responsabilidades Administrativas 0

37

4

Sentencias Dictadas

Sentencias Pendientes de Dictar (Histórico)

Cumplimentadoras Emitidas

Promociones Pendientes de Acuerdo (Histórico)

Notificaciones

Emplazamientos

Amparos Indirectos Recibidos

Audiencias Atendidas

Expedientes Citados para Oír Sentencia

Demandas Recibidas

Demandas Radicadas

Demandas Pendientes de Radicación (Histórico)

Prevenciones Impuestas

Promociones Recibidas

Promociones Acordadas

TERCERA PONENCIA



Total:

39

38

3

1

346

584

168

529

51

12

335

14

32

Juicio Fiscal y Administrativo 5

Juicio del Servicio Civil 25

Juicio de Responsabilidades Administrativas 2

97

3Cumplimentadoras Emitidas

Emplazamientos

Amparos Indirectos Recibidos

Audiencias Atendidas

Expedientes Citados para Oír Sentencia

Sentencias Dictadas

Sentencias Pendientes de Dictar (Histórico)

Demandas Pendientes de Radicación (Histórico)

Prevenciones Impuestas

Promociones Recibidas

Promociones Acordadas

Promociones Pendientes de Acuerdo (Histórico)

Notificaciones

CUARTA PONENCIA

Demandas Recibidas

Demandas Radicadas



Total:

31

8

15

10

246

300

99

698

78

18

228

43

12

Juicio Fiscal y Administrativo 4

Juicio del Servicio Civil 11

Juicio de Responsabilidades Administrativas 0

43

3

Audiencias Atendidas

Expedientes Citados para Oír Sentencia

Sentencias Dictadas

Sentencias Pendientes de Dictar (Histórico)

Cumplimentadoras Emitidas

Promociones Recibidas

Promociones Acordadas

Promociones Pendientes de Acuerdo (Histórico)

Notificaciones

Emplazamientos

Amparos Indirectos Recibidos

QUINTA PONENCIA

Demandas Recibidas

Demandas Radicadas

Demandas Pendientes de Radicación (Histórico)

Prevenciones Impuestas



SEGUNDA 

PONENCIA

TERCERA 

PONENCIA

CUARTA 

PONENCIA

QUINTA 

PONENCIA

Demandan Recibidas 54 43 39 31

Demandas Radicadas 62 34 38 8

Demandas Pendientes 

de Radicación 

(Histótico)

0 9 3 15

Prevenciones 

Impuestas
8 1 1 10

Promociones Recibidas 371 339 346 246

Promociones Acordadas 313 193 584 300

Promociones 

Pendientes de Acuerdo 

(Histórico)

10 146 168 99

Notificaciones 324 426 529 698

Emplazamientos 20 85 51 78

Amparos Indirectos 

Recibidos 
17 20 12 18

Audiencias Atendidas 124 193 335 228

Expedientes Citados 

para Oír Sentencia
14 6 14 43

Sentencias Dictadas 8 17 32 12

Juicio Fiscal y 

Administrativo
3 0 5 4

Juicio del Servicio Civil 5 17 25 11

Juicio de 

Responsabilidades 

Administrativas

1 0 2 0

Sentencias Pendientes 

de Dictar (Histórico)
22 37 97 43

Cumplimentadoras 

Emitidas
2 4 3 3

Resumen del mes de Abril


